PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 476, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2.010.

AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO
SANTO DO TURVO A RECEBER, MEDIANTE REPASSE EFETUADO PELO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, RECURSOS FINANCEIROS A FUNDO
PERDIDO.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte lei:-

Artigo 1°.- Fica o Executivo Municipal autorizado a:-
I-Receber, através de repasse efetuado pelo Governo do Estado de São Paulo,

recursos financeiros a fundo perdido, procedentes do Tesouro do Estado;
11- Assinar com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Economia e

Planejamento o convênio necessário à obtenção dos recursos financeiros previstos no Inciso I
deste artigo, bem como as cláusulas e condições estabelecidas pela referida Secretaria;

III - Abrir crédito adicional especial para fazer face às despesas com a
execução das obras e/ou aquisições.

Parágrafo único - A cobertura do crédito autorizado no inctso III será
efetuada mediante a utilização dos recursos a serem repassados.

Artigo 2°. - Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior destinar
se-ão ao Recapeamento Asfaltico das ruas da cidade de Espírito Santo do Turvo.

Artigo 3°. - Os encargos que a Prefeitura vier a assumir no referido convênio,
correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Artigo 4°. - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

HLA/

Registre-se e Publique-se.
P.M. de Espírito Santo do Turvo, 23 de fevereiro de 2.010.

_c- ;c=-- ~L4d-«

~JOÃO ÀDIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

Regi.araclo n..ta Sec.-etarle eob n•.
lff (, ft-. cJ Y _LI-re» ~-. O/

• Publicado por afl o, o quadro
411 -.de cte.t• P . M f me •rt--
ct• lei OrgAnlc:a 1! •• Turvo.

	00260472